
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.                              Provincia di Pordenone

COPIA

DECRETO N. 16

DEL 26-03-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI "PORTAVOCE DEL SINDACO" EX ART.
7 LEGGE N. 150/2000

IL SINDACO

Premesso che la comunicazione pubblica ed istituzionale costituisce un
importante strumento dell’amministrazione comunale per sviluppare un sistema di
relazioni ed informazioni per l’intera comunità e concorre pertanto ad affermare il
diritto dei cittadini ad una puntuale informazione e comunicazione delle iniziative,
decisioni, scelte che interessano il territorio e la sua popolazione;

Richiamata la legge 7 giugno 2000, n. 150, avente ad oggetto “disciplina delle
attività di informazione e comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, ed in
particolare l’art. 7 che dispone che l’organo di vertice dell’amministrazione possa
essere coadiuvato da un portavoce, anche esterno all’amministrazione, con
compiti di diretta collaborazione ai fini dei rapporti di carattere politico-istituzionali
con gli organi di informazione;

Considerato che la natura dell’incarico è di carattere esclusivamente fiduciario, in
quanto si fonda, così come stabilito dal suddetto art. 7 della legge, n. 150/2000,
sull’attuazione di compiti di diretta collaborazione con il sindaco ai fini dei rapporti
di carattere politico-istituzionale con gli organi di informazione e che all’interno
dell’ente non vi sono professionalità che possono ricoprire tale ruolo;

Dato atto che, a seguito della deliberazione di giunta n. 5 del 25/01/2018, con
determinazione n. 102 del 07/02/2018 è stata indetta una procedura comparativa
per l’affidamento dell’incarico di portavoce del sindaco;

Visto che a seguito dell’avviso pubblicato sono pervenute n. 4 istanze per
l’affidamento dell’incarico e il sindaco, previa attenta comparazione dei curriculum
presentati e il successivo svolgimento di un colloquio con gli aspiranti più
rispondenti alle sue esigenze, ha individuato quale portavoce il sig. Stefano
BOSCARIOL, nato a Pordenone (PN) il 01/04/1959, in possesso dei requisiti
indicati nell’avviso;

Ritenuto pertanto di procedere a tale nomina;

Visto il d.lgs. 18.8.2000, n. 267;
DISPONE

di individuare e nominare quale “Portavoce del Sindaco” del Comune di1.
Cordenons il sig. Stefano BOSCARIOL, nato a Pordenone (PN) il 01/04/1959;

di stabilire che l’incarico mediante contratto d’opera, art. 2222 del codice2.
civile, avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del disciplinare e avrà una
durata di mesi dodici (12), eventualmente rinnovabile;

Ufficio: AFFARI GENERALI



di demandare al Responsabile dell’Area Servizio Segreteria, Affari Generali3.
l’adozione dei successivi provvedimenti, compresa la sottoscrizione del
disciplinare d’incarico;

di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Amministrazione e di4.
dare atto che tale pubblicazione vale come comunicazione agli aspiranti
all’incarico in merito all’esito della procedura comparativa e costituisce notifica
ad ogni effetto di legge.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

IL SINDACO
Andrea Delle Vedove

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.16 del 26-03-2018 Comune di Cordenons

Pag. 2


